
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2015 № 327
пгт. Ноглики

Об  определении  гарантирующей
организации  в  сфере  холодного
водоснабжения

В соответствии со схемой водоснабжения и водоотведения муниципального
образования «Городской округ Ногликский» на период до 2025 года, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования «Городской  округ
Ногликский»  от  21.02.2014  №  109  «Об  утверждении  схемы  водоснабжения  и
водоотведения МО «Городской округ Ногликский» на период до 2025 года»,  во
исполнение ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Наделить  ресурсоснабжающую  организацию  МУП  «Водоканал»
(Белозеров  А.В.)  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение
и водоотведение  на территории муниципального образования «Городской округ
Ногликский».  

2.  Установить  зону  деятельности  гарантирующей  организации   МУП
«Водоканал»  (Белозеров  А.В.)  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» пгт. Ноглики, с. Ныш, с. Вал.

3.  Гарантирующей  организации  МУП  «Водоканал»  (Белозеров  А.В.)
муниципального образования «Городской округ Ногликский» обеспечить:

3.1.  Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и
водоотведения  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации.

3.2.  Холодное  водоснабжение  и  водоотведение  в  случае,  если  объекты
капитального строительства абонентов присоединены  в установленном порядке к



2

централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах
зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3.  Заключение  договоров,  необходимых  для  обеспечения  надежного  и
бесперебойного  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  в  соответствии  с
требованиями законодательства Российской Федерации.

3.4. Эксплуатацию бесхозных объектов централизованных систем холодного
водоснабжения  и  (или)  водоотведения,  в  том  числе  водопроводных  и
канализационных сетей на территории муниципального образования «Городской
округ Ногликский», в случае их выявления.

4.  Разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» в сети интернет.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на первого вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Галченко М.В. 

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                  С.Н. Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

